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 Informacion personal  

Emri / Mbiemri  ARIANA NEPRAVISHTA 

Adresa Njësia 10, Rr. Kont Urani, Nr. 6, Shk. 2, Ap. 1, Tiranë, Albania 

Telefon Mobile: 0698552654   

  

E-mail anepravishta@ubt.edu.al  

  

Nacionaliteti   Shqiptare 

  

Datëlindja 01/04/1971 

  

Gjinia Femër 

  

Përvoja e punës  

  

Datat 01/11/2009 → 

Pozicioni i mbajtur Lektor i parë 

Përgjegjësitë dhe veprimtaritë 
kryesore 

Dhënia e leksioneve dhe seminareve në gjuhën angleze në fakultete të ndryshme të Universitetit 
Bujqësor të Tiranës dhe  Fakultetit të Shkencave Sociale, Universiteti i Tiranës; hartimi, 
përgatitja dhe zhvillimi i materialeve të mësimdhënies; përfaqësimi i Universitetit në konferenca 
dhe seminarë profesionalë dhe kontributi në to.   

Emri dhe adresa e punëdhënësit  Universiteti Bujqësor i Tiranës, Tiranë, Shqipëri 
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Lloji i biznesit ose sektorit 
 

Datat 

 Pozicioni i mbajtur 

Përgjegjësitë dhe veprimtaritë 
kryesore 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i biznesit ose sektorit 

 
Datat 

Pozicioni i mbajtur 

 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i biznesit ose sektorit 
 

 

Datat 

Pozicioni i mbajtur 

 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i biznesit apo sektorit 
 

Arsim i lartë 
 
01/02/2009-- 31/10/2009 
Lektor i ftuar i gjuhës angleze në Fakultetin e Mjekësisë Veterinare, UBT dhe në Fakultetin e 
Shkencave Sociale, degët  Psikologji dhe Punë Sociale.  

Dhënia e mësimeve në gjuhën angleze, përgatitja dhe zhvillimi i materialeve të mësimdhënies. 
 
UBT, Tiranë, Shqipëri  & Fakulteti i Shkencave Sociale, Universiteti i Tiranës, Tiranë, Shqipëri 
 
Arsim i lartë 
 
  2001 - 2009 
  Përkthyes simultan & Përkthyes i gjuhës angleze dhe italiane si dhe nëpunëse 
 
 
  Auchan Srl. Corso Gulio Cesare, 185, Torino, Itali 
  Marrëdhënie publike 
 
 
  01/09/1993-- 30/05/1999 

Lektor i gjuhës angleze në Universitetin e Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departmenti 
i Gjuhës Angleze 

 
Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Rr. Elbasanit, Tiranë, Shqipëri 
Arsim i lartë 
   

 
 
 

 
Arsimimi dhe trajnimi 

 

                  Datat  
        Titulli i kualifikimit 
 
 
 

Prill 2012-- 15.03.2016 
Doktor i Shkencave 
Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja 
Tiranë, Shqipëri 
 

                  Datat    
           Titulli i kualifikimit         
          
                                                                                        

21/10/2011 
Docent 
Universiteti Bujqesor i Tiranes, Fakulteti i Mjekesise Veterinare 
Tirane, Shqiperi 
 

                     Datat 
           Titulli i kualifikimit 

 

01/10/2009- 20/07/2011 
Master i Nivelit të Dytë në fushën e mësimdhënies së gjuhës angleze  
 

  

Emri dhe lloji i organizatës që jep 
arsimim dhe trajnim 

Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës 
    Rr. Elbasanit, Tiranë, Shqipëri 
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Datat 

Titulli i kualifikimit 

 

Emri dhe lloji i organizatës që jep 
arsimim dhe trajnim 

 

Datat 

Titulli i kualifikimit 

 

Emri dhe lloji i organizatës që jep 
arsimim dhe trajnim 

 

Data 

Titulli i kualifikimit 

 

Emri dhe lloji i organizatës që jep 
arsimim dhe trajnim 

 

Data 

Titulli i kualifikimit 

 

Emri dhe lloji i organizatës që jep 
arsimim dhe trajnim 

 

 

                                 
 

 
 
 

 

 

 
   01/09/1995 - 30/06/1996 
    Specializim në Leuven, Belgjikë në fushën e letërsisë angleze, Universiteti Katolik i Leuven, 
në kuadrin e programit TEMPUS  
 
 
  Universiteti Katolik i Leuven, Belgjikë 
 
   1989- 1993 
 
    Diplomë në mësidhënie të gjuhës angleze, Faculteti i Gjuhëve të Huaja, UT 
 
   Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës  
  Rr. Elbasanit, Tiranë, Shqipëri 
 
 
  1996  
 Certifikatë e aftësive kompjuterike në programet Microsoft Word, Excel dhe Power Point 
 
 
   Qendra e Informatikës 
  Pazari i Ri, Qendra Stefan, Tiranë, Shqipëri  
 
 2010 
  Certifikatë pasuniversitare e mbrojtjes së gjuhës italiane 
 
   
 Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës  
  Rr. Elbasanit, Tiranë, Shqipëri 
 
   
 
  

Aftësi dhe kompetenca personale  

  

Gjuha mëmë   shqip 

  

Gjuhë të tjera   anglisht, italisht dhe gjermanisht  
 
 
 

Vetëvlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Të dëgjuarit Të lexuarit Bashkëveprimi 
në të folur 

Produkti i të 
folurit 

 

Anglisht   
C2 

Proficient user 
C2 

C2 
Proficient user 

C2 
C2 

Proficient user 
C2 

C2 
Proficient user 

C2 
C2 

Proficient user 
C2 

                         Italisht  
C2 

Proficient user 
C2 

C2 
Proficient user 

C2 
C2 

Proficient user 
C2 

C2 
Proficient user 

C2 
C2 

Proficient user 
C2 

                                                                                                          
Gjermanisht 

 
A1 

Basic User      
B2 

A1 
Basic User     

B2 
A
1 

Basic User     
B2 

A1 
Basic User     

B2 
A
1 

Basic User       
B2 

 (*) Common European Framework of Reference for Languages 

  

Aftësi dhe kompetenca shoqërore   Unë kam një qasje shumë të mire me njerëz të moshave të ndryshme. Më pëlqen të punoj në 
një mjedis shumëkulturor. 

  

http://europass.cedefop.europa.eu/LanguageSelfAssessmentGrid/en
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Aftësi dhe kompetenca 
organizuese 

Të qenit pjesë e një ekipi të suksesshëm, e familiarizuar me përdorimin e kompjuterit dhe 
ndihmuese me kolegët. 

  

Aftësi dhe kompetenca 
kompjuterike 

Microsoft Office 

  

                   

Pjesëmarrja në        
konferenca   

 

 
1.E. Sallaku, V. Vorpsi, E. Jojic, Y. Bicoku, A. Nepravishta & A. Beu (2012) Utilization of farm waste 
for bioenergy and impact on sustainable rural development, referim mbajtur ne Simpoziumin e Tete 
Nderkombetar BIODIVERSITETI –Ruajtja dhe perdorimi i qendrueshem – faktor kyc per zhvillimin rural, 
mbajtur ne Tirane, ne 21 Nentor 2012.  

2.F. NEPRAVISHTA, A. MALIQARI & A. NEPRAVISHTA (2012), Public Building Maintenance and 
Rehabilitation, a paper presented at International Conference in Business, Technology and 
Innovation, held in Pristina, Kosovo 2-3 November, 2012.  
3.E. SALLAKU, Y. BICOKU, E. Jojic, V. Vorpsi & A. NEPRAVISHTA (2012), Variation with feed system 
and production type of yearly methane emission by ruminants in Albania, a paper presented at The 
First International Symposium on Animal Science, held in Belgrade, Serbia November 8-10, 2012. 
4. A. CAUSHI, A. NEPRAVISHTA & E. DELIA (2013), Harmonization and Approximation of Albanian 
feed and food legislation since the signing of the SAA with the EU, a paper presented at COST FFH Final 
Conference  “Healthy Food from Healthy Animals”, held in Milan, Italy,  19-20 February, 2013. 
5. E. Sallaku, Y. Bicoku, A. Kumaraku, A. Bocari & A. Nepravishta (2013) The effect of dietary 
composition and feed intakev on lactating cow performance and methane emission, a paper presented 
in the International Conference of Ecosystems (ICE), held in Tirana, Albania, May 31- June 5, 2013. 
6. A. NEPRAVISHTA & A. BEU (2013) Mastery of English for Specific Purposes a must for Albanian 
specialists in a global market, a paper presented in the International Scientific conference “English 
Language Studies in the Modern World”, held in Tirana, Albania, May 31, 2013. 
7. R. Pengu, A. Nepravishta, A. Caushi & E. Delia (2013) Effectiveness of microbial phytase in 
improving of growth performance and dietary phytate-phosphorus utilization by pigs, a paper 
presented in COST FA 1005 Improving health properties of food by sharing our knowledge on the 
digestive process (INFOGEST), held in Izmir, Turkey, October 8-10, 2013 
8. A. NEPRAVISHTA & A. BEU (2014) The impact of task-based projects in the drafting of learning 
journals during the teaching of English for Specific Purposes, referim mbajtur ne Konferencen e 3-te 
Nderkombetare ne Shkencat e Edukimit, ICES 2014, 24-25 Prill, 2014 Tirane, Shqiperi.  
9. A. BEU & A. NEPRAVISHTA (2014) Shtetformimi dhe nacionalizmi shqiptar si ceshtje te sigurise 
kombetar, referim mbajtur ne Konferencen e Trete Shkencore Nderkombetare “Shteti, Shoqeria, e 
Drejta:Bashkepunimi Rajonal” Vol. III Maj 2014, organizuar nga UAMD. 
10. A. NEPRAVISHTA & A. BEU (2014) Learner-teacher investigation of concordance samples of real 
life within a task-based learning framework, referim mbajtur ne Konferencen e dyte nderkombetare 
“Research and Education – Challenges towards the future” ICRAE 2014, organizuar nga Universiteti i 
Shkodres “Luigj Gurakuqi”, Fakulteti i Shkencave te Edukimit dhe ai i Shkencave Sociale, mbajtur ne 
Shkoder, 30-31 Maj 2014.  

11. A. BEU & A. NEPRAVISHTA (2014) Safety and security issues related to a sustainable socio-
economic development, a paper presented in the 9-th Annual International Meeting  - Science, an 
important factor for socio-economic sustainable development, held in Pristina, Kosovo, August 29-
31, 2014. 
12. A. MUHO & A. NEPRAVISHTA (2015) Improving listening skills to enhance student motivation, 
referim mbajtur ne Konferencen e Dyte Nderkombetare “Crossroads of foreign languages” Linguistics, 
literature, Didactics, mbajtur ne Durres, 15-16 Maj, 2015.  
13. E. Susaj, L. Susaj, A. Shumeli, A. Nepravishta & M. Susaj (2015) Effect of drip irrigation rate on 
grape yield and quality of red wine grape cultivar “Kallmet”, referim mbajtur ne Simpoziumin e 11-te 
Nderkombetar “Biodiversity- Conservation and Sustainable Use for Rural Development”, mbajtur ne 
Tirane ,Shqiperi, 21 Dhjetor 2015.  
 14. R. Pengu, A. Nepravishta, R. Novaku & E. Delia (2015) Microbial phytase as a way for improving growth 
performance and nutrient’s digestibility of weaned piglets, a paper presented in the 4-th International conference on 
Food Digestion, held in Naples, Italy, March 17-19, 2015. 

 15. PENGU, R. DELIA, E., NEPRAVISHTA, A. & R. NOVAKU (2016) The utilization of enzymes in 
non-ruminant’s animal nutrition, as a way for reduction of soil and water pollution by phosphorus, a paper 
presented in Agriculture for life, life for agriculture Conference, held in Romania, June 9-11, 2016.  
16. E.DELIA, R.PENGU & A. NEPRAVISHTA (2016) Combined probiotics as a way to improve 
performance parameters of weaned piglets, paper presented in XVII International Symposium Feed 
Technology held in Novi Sad, Serbia from 25-27 October 2016. 
17. SHANO A., NEPRAVISHTA A. (2017) Case Study: ESP learners’ needs in the University of Medicine, 
Tirana, a paper presented in the 2-nd International Conference “Foreign Languages Studies and 
Globalization, a Link Between Languages and Culture” The Past, The Present and The Future held in 
Vlore, Albania on 6 May, 2017. 
18. F. Delia & A. Nepravishta (2017) attended and presented a paper at the International 
Conference on Architecture and Spatial Planning held in Durres, Albania from 27-29 October, 2017.   
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                   Publikime 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                            
 
                               

 19. BEU A. & NEPRAVISHTA A. (2017) Teknologjia ne mbeshtetje te dokumentimit ligjor ne luften 
kunder kultivimit te kanabisit ne Shqiperi – Rasti studimor i Shqiperise, paper presented at the Second 
International Scientific Conference “Forensic Sciences and Contemporary Security Challenges” held in 
Tirana, Albania on 15 November, 2017. 
20. F. DELIA & A. NEPRAVISHTA (2018) The Impact of Natural Light on the Interior, a paper 
presented at the 7-th International Conference on Business, Technology and Innovation held in UBT 
Innovation Campus, Kosovo from 26-28 October 2018.  

21. A. BEU &A. NEPRAVISHTA (2021) Siguria dhe ndryshimi i konceptit sipas shpejtesive ne 
kohe pandemike, paper presented at the VI International Scientific Conference on Extreme 
Phenomena of Nature and Security Issues, held in Tirana, Albania on 31 May, 2021.   
 
 
 
 
 

1. G. MURATI, N. DURAJ & A. NEPRAVISHTA (2013) The inventory of aphids species in patato culture, 
published in the Albanian Journal of Agricultural Science 2013; 12(4): 765-768, ISSN: 2218-2020 AUT. 

2. A. NEPRAVISHTA & E. ROSENI (2014) The impact of task-based language teaching in ESP education in 
the Agricultural University of Tirana, published in the Albanian Journal of Agricultural Science (AJAS), Vol. 
13, Issue 4 (2014) pp. 01-05, 30 Dhjetor 2014, ISSN: 2218-2020. 

3. Pengu, R., Delia, E. & A. Nepravishta (2016) Microbial phytase as a way to improve growth performance 
of weaned piglets and to reduce phosphorus excretion, published in the Albanian Journal  of Agricultural 
Science 2016, 15 (1), pp. 35-37.  

4. A. NEPRAVISHTA & A. BEU (2013) The increase of quality in the acquisition of ESP-a fundamental 
criterion for the Albanian experts’ integration in the europian market, Reviste Shkencore Nderkombetare 
DISKUTIME, Viti II, Nr. ¾, Prill-Maj 2013,  ISSN 1857-825X, pp. 308-318. 

5. A. BEU & A. NEPRAVISHTA (2013) New reforms related to urban safety and security in Albania, botuar ne 
Reviste Shkencore Nderkombetare DISKUTIME, Viti II, NR. ¾, Prill-Maj 2013, ISSN 1857-825X, pp. 318-
326. 

6. A. BEU & A. NEPRAVISHTA (2013) Relationship between the Police Educational Formation System and 
Public Security, published in the European Journal of Sustainable Development, Special Issue,  Vol.2, 
No.4. April 2013, ISSN 2239-5938 pp. 173-184 
Published by ECSDEV, via dei Fiori, 34, 00172, Rome, Italy. 

7. E. ROSENI & A. NEPRAVISHTA (2013) The examination impact in the change of English language 
curriculum in Albania, published in the International JOURNAL of Education and Research, Vol. 1, No.12, 
December 2013, ISSN: 2201-6333, pp.133-137 
Published by Contemporary Research Center, Australia, 33 George Street, Sydney, N.S.W. 2000, 
Australia. 
 

 

Monografi 1.SHERKO, E. & NEPRAVISHTA, A. English for Veterinary Medicine, Tirane, 2011, SHB Gurten 
Sh.p.k, 215 faqe, ISBN 978-9928-4097-3-7, tirazhi 500 kopje 
2.CAUSHI, A., NEPRAVISHTA, A. et.al,  Comprehensive English Grammar, Tirane, 2014, SHB 
Mediaprint, 201 faqe, ISBN: 978-9928-08-1391, tirazhi 2000 kopje 
3. ROSENI, E. & NEPRAVISHTA, A. Motivating Students in Reading Comprehension, Tirane, 
2014, Shtepia Botuese Eneas,ISBN:978-9928-110-44-2, tirazhi 250 kopje 
4. SHUMELI, A.; NEPRAVISHTA, A. et.al, English for Business and Finance, Tirane, 2018, SHB 
Emal, 171 faqe, ISBN 978-9928-04-436-5, tirazhi 1500 kopje 

 

  
  
 


